
VELKESSD 
DISJ(Y PRO 
KAŽDÉHO

TRENDY TESTY
11 Jak fotit v extrémních podmínkách

Zkušenosti z arktické expedice Světového fondu na ochranu 
přírody: překonávání problémů při fotografování v neobvyk
lých prostředích.

20 Nadílka pro e-čtenáře
Největší česká knihkupectví elektronických knih uvedla 
nové zdařilé verze čteček a přicházejí i s dalšími novinkami. 
Vánoce pro e-četnáře mohou být opravdu bohaté.

22 Novinky: Bezpečnost
USA jsou připraveny na kybernetickou válku I Masová vraž
da ve World of Warcraft I Opera s malwarem.

28 Stahujte zdarma a legálně
Stahovat zdarma hudbu a filmy -  ale odkud? Co je ještě 
legální, a kdy už můžeme překročit zákon? Přiblížíme vám 
stahovací ráje a objasníme právní rozdíly mezi downloadem 
a streamováním.

34 Mapy Chipu: Patenty na mobilním trhu
Kdo vlastní ty správné patenty, ten má v I I  hlavní slovo.
Naše mapa světa ukazuje, kde sídlí patentové giganty.

36 Průvodce aplikacemi pro 
Windows 8 a spol.
Apps neboli aplikace dnes už existují nejen pro smartphony, 
ale i pro stolní Windows. Náš průvodce ukazuje, které z více 
než 1 500 aplikací se vyplatí.

44 10 nejpřekvapivějších gadgetů 
pro mobilní telefony
Praktické i neobvyklé příslušenství к mobilům a dalším 
mobilním přístrojům.

46 Kybernetické války: Skutečná hrozba?
Kybernetické války se stále častěji objevují v časopisech 
i filmech. Máme se skutečně bát, nebo je to jen nafouknutá 
bublina?

56 Nejlepší smartphony
Ty nejlepší smartphony stojí stejně jako slušný notebook, 
takže je nutné vybírat obezřetně. Otestovali jsme pro vás 
25 nejlepších současných modelů chytrých telefonů.

62 Prostorné SSD: 250 GB superrychlých dat
Chip otestoval 30 SSD disků 250GB třídy: Jak rychlé jsou 
a po kterých modelech můžete bez váhání stáhnout.

6 6 Krátké testy: Ha rdwa re
Chip představuje 20 nových zajímavých přístrojů.

76 Sedm štíhlých trpaslíků
Windows 8 dorazila a s nimi i další generace ultrabooků. 
Vyzkoušeli jsme nejzajímavější modely s novým i starým 
systémem.

80 Ochrana pro váš chytrý telefon
Až 6 milionů smartphonů bylo za tento rok napadeno androi- 
dovým virem. Bezpečnostní balíky by vás měly ochránit.

84 Krátké testy: Software
Představujeme vám 16 nových užitečných programů.

88 Internetoví léčitelé počítačů
On-line antiviry mohou být praktickými pomocníky při sou
boji s viry a malwarem. Je nutné vědět, který nástroj zvolit.

92 Nejlepší produkty v testlabu
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu.

96 Připojení к internetu a VolP
Nejvýhodnější ADSL, mobilní tarify, internet a nabídky 
VoIP telefonování.

98 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní stavební kameny 
pro PC i notebooky.

100 Freeware měsíce
Výběr bezplatných nástrojů a webových služeb.

4 01/2013 CHIP.CZ



§ ffi m >» и

® *  •  ü VŠECHNY PROGRAMY
„ NA JEDNOM USB 

о  ® " DISKU

104 Správné nastavení nového vybavení
Ponechali jste u svého nového hardwaru tovární nastave
ní? Jen to ne! Pomocí našeho návodu z něj dostanete více 
funkcí a až 80 procent výkonu navíc.

112 Technický lexikon: Bezdrátové nabíjení

Jak ihned používat až 500 programů? Pomocí našich tipů 
budete moci startovat aplikace z USB flash disku nebo 
z cloudu na každém PC.

118 Materiály, které se samy opravují
Poškrábané displeje mobilních zařízení se v budoucnu 
dokážou samy opravit. Čemu se může počítačový průmysl 
přiučit od výrobců automobilů?

122 Mýty v IT: Staré mobily lze vyvážit zlatém
Ve starých mobilních telefonech by měly být poklady v podobě 
znovu využitelných surovin. Ověřujeme další zažité mýty II.

124 Firefox versus svět
Není to tak dávno, co jsme Firefox doporučovali jako 
rychlý, stabilní a bezpečný prohlížeč. To už ale bohužel tak 
úplně neplatí. Konkurence nespí.

Jak si vylepšit Windows -  jednoduché i profesionální 
tipy na chytrý software a bezproblémový hardware, tipy 
vztahující se к mobilním zařízením a sociálním sítím.

i  A  i„„ £  # -

Už nikdy zásuvky: Nová generace mobilních přístrojů 
ovládá bezdrátové nabíjení podle standardu Qi.

114 Všechny programy v kapse

128 Tipy & triky: Windows a Office

Stálé rubriky
3 Editorial 50 To nejlepší z Chip DVD

4 Obsah 1 44 Tiráž

6 Mailbox 146 Příště

01/2013 CHIP.CZ Ы ! 1 Ы


